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F R Á S Ö G N 

af fundi forsætisnefndar Norðurlandaráðs í Stokkhólmi 30.nóvember 2015 

 

Forsætisnefnd Norðurlandaráðs fundaði í Riksdagen í Stokkhólmi 30. nóvember sl. Af hálfu 

Íslandsdeildar Norðurlandaráðs sóttu fundinn Höskuldur Þórhallsson, forseti Norðurlandaráðs, 

Ólína Kjerúlf Þorvarðardóttir, varaforseti Norðurlandaráðs, og Steingrímur J. Sigfússon, auk 

Lárusar Valgarðssonar ritara. Helstu mál á dagskrá voru fjárhagsáætlun Norðurlandaráðs fyrir 

árið 2016, vinna við fjárhagsáætlun Norrænu ráðherranefndarinnar 2017, samstarf við 

Eystrasaltsþingið 2016–2017, samstarf við skrifstofur Sameinuðu þjóðanna í Kaupmannahöfn, 

nýjar þingmannatillögur og mat á 67. þingi Norðurlandaráðs.  

Gestir fundarins við umfjöllun um fjárhagsáætlun Norrænu ráðherranefndarinnar og 

samstarf við skrifstofur Sameinuðu þjóðanna í Kaupmannahöfn voru formenn fagnefnda 

Norðurlandaráðs á nýju ári: Bente Stein Mathisen, formaður velferðarnefndar, Pyry Niemi, 

formaður hagvaxtar- og þróunarnefndar, Hanna Kosonen, formaður sjálfbærninefndar og Jorodd 

Asphjell, formaður þekkingar- og menningarnefndar. 

Forsætisnefnd samþykkti fjárhagsáætlun Norðurlandaráðs fyrir árið 2016. Áætlunin er 

36.460.000 danskar krónur, samsvarandi 691.646.200 íslenskum krónum, og fjármagna þingin í 

norrænu ríkjunum rekstur ráðsins að langstærstu leyti. 

Fjallað var um þátttöku Norðurlandaráðs í vinnu við fjárhagsáætlun Norrænu 

ráðherranefndarinnar árið 2017 og lagt mat á þátttöku Norðurlandaráðs á árinu í vinnu við 

fjárhagsáætlun Norrænu ráðherranefndarinnar 2016. Fram komu sjónarmið um að samræma 

mætti betur áherslur flokkahópa Norðurlandaráðs við vinnu við fjárhagsáætlunina 2017. 

Ákveðið var að flokkahóparnir tilnefndu fulltrúa sína í vinnunni, fyrir fyrirhugaðan fund 

forsætisnefndar 26. janúar nk. þar sem áætlað er að formaður norrænnar ráðherranefndar 

samstarfsráðherra verði gestur fundarins. Einnig var ákveðið að fagnefndir Norðurlandaráðs 

mundu leggja fram tillögur um áherslur í fjárhagsáætluninni og að talsmenn flokkahópa mundu 

funda næsta vor. 

Forsætisnefnd samþykkti samstarfsáætlun við Eystrasaltsþingið fyrir árin 2016–2017. Í 

samstarfsáætluninni er lögð áhersla á tengslamyndun við lönd innan samstarfs ESB í austurvegi, 

samstarf við Evrópuþingið, þingmannasamstarf í Evrópu um öryggismál og aukið samstarf 

fagnefnda Norðurlandaráðs og Eystrasaltsþingsins. 

Þá ákvað forsætisnefnd að efla samstarf við norrænar skrifstofur Sameinuðu þjóðanna 

sem hafa aðsetur í húsaþyrpingu í Kaupmannahöfn, svokallaðri SÞ-borg. Áætlun fyrir 

samstarfið á árinu 2016 gerir ráð fyrir fundi Norðurlandaráðs með skrifstofunum í upphafi árs, 

sameiginlegum málþingum um vor og sumar, og þingviðburði í SÞ-borginni í aðdraganda 

Norðurlandaráðsþings í Kaupmannahöfn í lok október. Nefndarmenn ræddu hugsanlegar 

áherslur í samstarfi Norðurlandaráðs við SÞ-borgina, á borð við markmið Sameinuðu þjóðanna 

um sjálfbæra þróun, og bent var á tengsl Sameinuðu þjóðanna við ákveðin mál sem fjallað hefði 

verið um á vettvangi ráðsins. 

Teknar voru til fyrstu umfjöllunar nýjar þingmannatillögur. Um var að ræða tillögu A 

1652/presidiet um öryggismálaráðstefnu Norðurlanda og Eystrasaltsríkja, tillögu A 

1653/presidiet um að efla starfsemi norrænna skrifstofa í Eystrasaltsríkjum, tillögu A 

1654/presidiet um umbótastarf og fjárhagsáætlunarferli, tillögu A 1666/presidiet um bætt 

samstarf Norðurlandaráðs og Norrænu ráðherranefndarinnar, tillögu A 1667/presidiet um 

skrifstofu í Brussel fyrir Norðurlandaráð og tillögu A 1669/presidiet um sjónvarpsverðlaun 

Norðurlandaráðs. 

Forsætisnefnd lagði einnig mat á 67. þing Norðurlandaráðs í Reykjavík 27.–29. október 

sl. Nefndarmenn töldu að þingið í heild og verðlaunafhendingin hefði tekist vel en bentu á að 



tímaáætlun þingfundar hefði farið úr skorðum á tímabili. Lagt var til að færri myndu sitja á 

forsetastóli á þingfundi að ári. Höskuldur Þórhallsson, forseti Norðurlandaráðs, sagði að það 

hefði verið gott að hafa þingviðburðinn um flóttamenn á mánudeginum í þingvikunni og 

verðlaunaafhendinguna á þriðjudeginum og að það hefði skipt máli að forsætisráðherrunum 

hefði verið kleift að vera viðstaddir verðlaunaafhendinguna. 

Frekari upplýsingar má nálgast hjá ritara Íslandsdeildar og á vefsvæðinu norden.org. 


